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Niezbędny Balast, czyli szantowy zespół muzyków działający przy Zespole Szkół
Morskich w Darłowie wydał właśnie kolejny album. “Rozmowa z morzem” to 10
autorskich utworów skomponowanych przez uczniów i nauczycieli ZSM w
Darłowie.

– Utwory znajdujące się na płycie to kawał naszej historii, którą stworzyliśmy i ją
rozumiemy. Teksty są tak skonstruowane, że odnoszą się do historii tego, co działo się w
szkole i podczas rejsów – mówi nam na gorąco Bogdan Balcerzak z “Niezbędnego
Balastu”.

Łącznie na płycie “Rozmowa z morzem” znalazło się 10 utworów. Teksty napisał Bogdan
Balcerzak, a utwór “Wspomnienia” napisany został przez młodzież. – To są utwory, które
tworzyliśmy przede wszystkim w trakcie naszych podróży z młodzieżą po morzu. Reszta
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powstawała przed festiwalami, na które nas zapraszano – dodaje. 

Album wyprodukowano w Darłowie, okładkę stworzył Robert Gorgol. Zdjęcia wykonano w
darłowskim porcie, na plaży oraz w stoczni. Premiera miała miejsce na Dniach Morza w
Darłowie w czerwcu. Album można dostać na zamówienie na stronie facebookowej zespołu
– NIEZBĘDNY BALAST lub bezpośrednio u muzyków. Utwory są też dostępne na Spotify.

Krążek powstał dzięki zaangażowaniu wielu osób. Nie byłoby go gdyby nie uczniowie oraz
nauczyciele: Aleksandra Dydyna, krzysztof Kołakowski, Julia Dziemiańczyk, Nikola
Radomska, Igor Wiśniewski, Ola Wiśniewska, Weronika Zybura, Gabriel Sobieraj, Michał
Dalewski, Klaudia Klein, Zosia Grabowska,Tomasz Stangryciuk, Bogdan Balcerzak, Robert
Gorgol.

Zdjęcia do okładki: Krzysztof Barankiewicz, mix/mastering/produkcja – Julius Sip, nagrania
części materiału – Mikrofonika (Tomasz Bartos, Maciej Trembowiecki). Sponsorzy:
Apartament Laguna www.apartamentlaguna.nocowanie.pl (Justyna i Artur Nahajowscy)
NaRejsy.pl Najachty PL EmuYachting – Powered by Fun i wszyscy pozostali partnerzy:
Zespół Szkół Morskich w Darłowie Darłowski Ośrodek Kultury, nadmorskipowiat.pl.

Zespół “Niezbędny Balast” działa już od 8 lat i obecnie liczy ok. 13 muzyków. Grupa
koncertuje w całym kraju, zdobywa nagrody i wyróżnienia. 2 września 2022 roku wystąpi
w ramach “Muzycznych Piątków” na Rynku Miejskim w Darłowie. Koncert o godz. 20:00,
wstęp wolny.


